Warszawa, 10 stycznia 2020 r.

ADZ.261.73.2019

WYJASNIENIA I ZMIANA TRESCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego na:
Zwigkszenie efektywnosci energetycznej budynku Miedzynarodowego Instytutu
Biologii Molekularnej i Komérkowej w Warszawie

Znak sprawy ADZ.261.73.2019

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy, w sprawie tre$ci Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamowienia (,SIWZ”), Miedzynarodowy Instytut Biologii Molekularnej i Komdrkowej w
Warszawie, zwany dalej Zamawiajgcym, na mocy art. 38 ust. 1i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004
r. Prawo zamowien publicznych, zwanej dalej ,ustawg” udziela ponizszych wyjasnien oraz
dokonuje zmian tres$ci SIWZ.

W przypadku, gdy udzielona powyzej odpowiedZ pozostaje w sprzecznosci z postanowieniami
SIWZ lub tez precyzuje lub uzupeinia postanowienia SIWZ, nalezy przyjaé, ze stanowi ona
zmiane SIWZ dokonang przez Zamawiajacego w mys$l art. 38 ust. 4 ustawy Prawo Zamoéwien
Publicznych i bedzie stanowila podstawe dla oceny zgodno$ci oferty z SIWZ, przy czym
w przypadku gdy:

a) Postanowienia odpowiedzi s3 sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowigzujacy
w tym zakresie nalezy przyjac tres¢ udzielonej odpowiedzi,

b) Postanowienia odpowiedzi precyzuja lub uzupeilniajg postanowienia SIWZ za
obowigzujgce w tym zakresie nalezy przyjaé¢ tre$¢ udzielonej odpowiedzi wraz
z dotychczasowg trescig SIWZ.

PYTANIE 1:
Wykonawca prosi o okreslenie, ktére uktady wentylacji mechanicznej podlegajg modernizacji.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 1:

Zamawiajacy informuje, iz wg jego wiedzy w budynku zainstalowano 25 uktadéw nawiewnych
(czes¢ z nich nieczynna) obstugiwanych obecnie przez 11 central nawiewnych oraz 51 ukladéw
wywiewnych (cze$¢ zaslepionych). Dane te powinny by¢ zweryfikowane przez Wykonawce.
Modernizacji podlegaja wszystkie uktady wentylacji poza niewymienionym wyzej ukladami
wentylacji obstugujace pomieszczenia na parterze budynku: sala konferencyjna na 100 oséb,
gabinet Dyrektora Instytutu wraz z 2 przylegajacymi do niego salkami konferencyjnymi oraz
pracownia izotopowa zlokalizowana na 2 pietrze.
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Modernizacji podlega réwniez uktad wentylacji obstugujacy pomieszczenia zwierzetarni zgodnie
z projektem stanowigcym zatgcznik do SIWZ.

PYTANIE 2:
Wykonawca prosi o okreslenie jaki zapas mocy grzewczej (KW ciepta) jest przewidziany do
obstugi nagrzewnic central wentylacyjnych.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 2:

Zamawiajacy informuje, Ze nie ma wiedzy na temat zapasu mocy grzewczej przewidzianej do
obstugi nagrzewnic central wentylacyjnych. Zgodnie z danymi posiadanymi przez
Zamawiajgcego zamoOwiona moc grzewcza na wentylacje do kompleksu budynkow przy ul. Ks.
Trojdena 4 (A, B, C, D) (dla przypomnienia budynek Zamawiajacego to budynek ,D”) wynosi:
0,150 MW natomiast $rednie zuzycie ciepta technologicznego w roku 2019 wyniosto 231,5 GJ.

PYTANIE 3:

Wykonawca prosi o udostepnienie protokotu z pomiaréw wydajnosci instalacji wentylacji
bytowej nawiewno - wyciggowej modernizowanego budynku wraz z wszelkimi odciggami
miejscowymi (np. digestoria).

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 3:

Zamawiajacy informuje, ze nie posiada aktualnych pomiaréw, jedyne jakimi dysponuje to
protokoty pomiarowe z odbioru budynku z roku 1996, ktére sa zdezaktualizowane z uwagi na
zmiany instalacji dokonywane na przestrzeni lat.

PYTANIE 4:
Wykonawca prosi o informacje po czyjej stronie jest demontaz jednostek klimatyzacji na
elewacji na czas prowadzenia prac.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 4:
Zamawiajacy informuje, ze demontaz, montaz oraz uruchomienie ponowne jednostek
klimatyzacji lezy po stronie Wykonawcy.

PYTANIE 5:
Wykonawca prosi o informacje jaki zapas chtodu (kW chtodu) jest przewidziany do obstugi
chtodnic central wentylacyjnych.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 5:
Zamawiajgcy nie przewidywat chtodnic w centralach wentylacyjnych.

PYTANIE 6:
Czy urzadzenia wentylacyjne majq by¢ wpiete w BMS?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 6:
Nie, urzadzenia wentylacyjne nie majg by¢ wpiete w BMS.
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PYTANIE 7:
Czy Zamawiajgcy posiada BMS na obiekcie?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 7:
Nie, Zamawiajacy nie posiada BMS na obiekcie.

PYTANIE 8:
Wykonawca prosi o potwierdzenie, Ze poziome rozprowadzenia kanaléw wentylacyjnych nie
podlegaja wymianie i modernizacji.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 8:
Zamawiajacy nie przewiduje wymiany i modernizacji poziomych kanatéw wentylacyjnych.

PYTANIE 9:
Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze poziomy instalacji wentylacji przechodzily okresowe
czyszczenia.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 9:
Poziomy instalacji przechodza okresowe kontrole. Zamawiajacy przewiduje czyszczenie
poziomych instalacji podczas modernizacji instalacji przez Wykonawce.

PYTANIE 10:
Wykonawca prosi o informacje, czy w zakresie Wykonawcy jest wykonanie pomiaréw
wydajno$ci modernizowanej instalacji wentylacji.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 10:
Zamawiajacy informuje, ze w zakresie prac Wykonawecy jest dokonanie regulacji i pomiaréw po
modernizacji instalacji wentylacji.

PYTANIE 11:
Wykonawca prosi o informacje gdzie majg zosta¢ posadowione nowe centrale wentylacyjne.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 11:

Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiajacy planuje lokalizacje central na dachu oraz w obrebie
obstugiwanych pomieszczen-podwieszane, ostateczna lokalizacja central zostanie uzgodniona
na etapie projektu.

PYTANIE 12:
Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze nowe Kkanaty wentylacyjne mozna prowadzi¢
w istniejgcych szachtach.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 12:

Zamawiajacy informuje, iz nowe kanaly wentylacyjne mozna prowadzi¢ w istniejgcych
szachtach, dobor kanatéw i ich lokalizacja zostanie uzgodniona na etapie projektu.
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PYTANIE 13:
Wykonawca prosi o sprecyzowanie zakresu dotyczacego wymiany pionowej fasady oszklonej.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 13:
Zamawiajacy informuje, Ze zakres pionowej fasady oszklonej obejmuje 3 piony wykuszy
budynku.

PYTANIE 14:
Czy w przypadku braku miejsca na umieszczenie paneli fotowoltaicznych na dachu Zamawiajgcy
zezwala na montaz paneli na $cianie elewacji?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 14:

Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiajacy przewiduje budowe instalacji fotowoltaicznej na potaci
dachowej budynku nalezacego do Zamawiajacego (budynek D). Jednocze$nie Zamawiajgcy
zezwala na montaz paneli na Scianie elewacji jezeli montaz bedzie w zgodnie z warunkami
prawno-technicznymi.

PYTANIE 15:
Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze istniejgca konstrukcja dachu przeniesie dodatkowe obcigzenie
od central wentylacyjnych oraz od paneli fotowoltaicznych.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 15:

Zamawiajgcy przewiduje, iz istniejgca konstrukcja dachu przeniesie dodatkowe obcigzenie od
central, niemniej zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiajgcy wymaga przeprowadzenia
odpowiednich badan/opinii wykonanych przez uprawnionego konstruktora, ktére potwierdza
mozliwo$¢ przeniesienia dodatkowego obcigzenia.

PYTANIE 16:
Czy w zakresie Wykonawcy jest odtworzenie szachtéw instalacyjnych na piony centralnego
ogrzewania?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 16:
Tak, w zakresie prac Wykonawcy jest odtworzenie szachtéw instalacyjnych na piony
centralnego ogrzewania.

DYREKTOR
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